[image: image3.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МАРКС
_________________________________________________________
413090 Саратовская область  г.Маркс пр.Ленина д.20 Тел.:(84567) 5-12-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2019 г.  № 25
Об  утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)  в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие  влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг  для нужд Совета  муниципального образования  город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области   на  2019 год

         В соответствии Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правилах определения требований к закупаемым заказчиками отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), постановлением   главы  муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области  от 15 мая 2019 года № 24  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Советом муниципального образования город  Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области и подведомственными   указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг для нужд Совета  муниципального образования город  Маркс  Марксовского муниципального района Саратовской области   на 2019 год, согласно приложению.
        2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района  Саратовской области  и  в  Единой информационной системе закупок.

	Глава  муниципального
образования  город   Маркс

       А.Г. Коштаненков

	                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                         к постановлению

от   27.05.2019 г. №25
Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг для нужд Совета муниципального образования город Маркс Марксовского  муниципального района Саратовской области на 2019 год

	№

п/п

	Код по ОКПД 2

	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

				Наименование характеристики

	Единица измерения

	значение характеристики

						Должности  Совета муниципального образования город Маркс

					Код

по ОКЕИ

	Наименование

	Высшие,

 главные
	Ведущие,

старшие
	Младшие

	1

26.20.11

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции:

ноутбуки, планшетные компьютеры

размер и тип экрана

39

дюйм

не менее 5” и не более 18,4”

вес

166

кило-грамм

не менее 0,15 кг и не более 5,9 кг

тип процессора

254

бит

32-bit, 64-bit
частота процессора

291

кило-герц

не менее 400 кГц и не более 3100 кГц
размер оперативной памяти

2533

гига-байт

не менее 0,512 Гб и не более 32 Гб

объем накопителя

2554

тера-байт

не менее 0,0039 Тб и не более 4 Тб

тип жесткого диска

-

-

SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
оптический привод
-

-

DVD-RW
наличие модулей Wi-Fi

-

-

наличие обязательно

наличие модулей Bluetooth

-

-

по необходимости

наличие модулей поддержки 3G, (UMTS)

-

-

по необходимости

тип видеоадаптера

-

-

встроенный или дискретный

время работы

-

-

не менее 4 часов
операционная система

-

-

Windows, iOS, Android, MacOS
предустановленное программное обеспечение

-

-

MS Office
2

26.20.15

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
тип (моноблок/системный блок и монитор)

-

-

моноблок или системный блок и монитор
размер экрана/монитора

39

дюйм

не менее 19” и не более 32”

тип процессора

254

бит

32-bit, 64-bit
частота процессора

291

кило-герц

не менее 400 кГц и не более 4000 кГц

размер оперативной памяти

2533

гига-байт
не менее 1 Гб и не более 64 Гб

объем накопителя

2554

тера-байт

не менее 250 Гб и не более 4 Тб

тип жесткого диска

-

-

SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
оптический привод

-

-

DVD-RW
тип видеоадаптера

-

-

встроенный

операционная система

-

-

Windows
предустановленное программное обеспечение

-

-

MS Office
3

26.20.16

Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры

метод печати (струйный/лазерный – для принтера)
-

-

струйный, лазерный, термопечать

разрешение сканирования (для сканера)

точек на дюйм

не менее 300х300 dpi и не более 2400х2400 dpi
цветность (цветной/черно-белый)

-

-

цветной или черно-белый (в зависимости от потребности)

максимальный формат

-

-

не менее А5 и не более А3

скорость печати/сканирования

страниц в минуту

скорость сканирования А4 полноцветных оригиналов не менее 14 стр/мин

скорость сканирования  черно-белых оригиналов не менее 35 стр/мин

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
-

-

наличие модулей по необходимости, поддерживаемые ОС все существующие ОС MS Windows, Mac OS Version 10.4 или выше,  UNIX, LINUX

4

26.30.11

Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные

тип устройства (телефон/ смартфон)

-

-

телефон или смартфон

поддерживаемые стандарты

-

-

3G, GSM, CDMA, 4G LTE, GPRS,EDGE, HSPDA
операционная система

-

-

для смартфона iOS, Android
время работы

356

час

не менее 4 ч

метод управления (сенсорный/ кнопочный)

-

-

сенсорный или кнопочный

количество SIM-карт

-

-

не более 3

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS)

наличие

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена

383

рубль

не более

15,0 тыс

не более

10,0 тыс

не более 5,0 тыс

5

29.10.21

Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более           1500 см3, новые

мощность двигателя

251

лоша-диная сила

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация

-

-

базовая

базовая

базовая

предельная цена

383

рубль

не более

800000
не более

700000
не более

600000
6

29.10.22

Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые

мощность двигателя

251

лоша-диная сила

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация

-

-

базовая

базовая

базовая

предельная цена

383

рубль

не более

800000
не более

700000
не более

600000
7

29.10.23

Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

мощность двигателя

251

лоша-диная сила

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация

-

-

базовая

базовая

базовая

предельная цена

383

рубль

не более

800000
не более

700000
не более

600000
8

29.10.24

Средства автотранспортные для перевозки людей прочие

мощность двигателя

251

лоша-диная сила

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация

-

-

базовая

базовая

базовая

предельная цена

383

рубль

не более

800000
не более

700000
не более

600000
9

31.01.11

Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

материал (металл)

-

-

возможные значения – сплав металла и железа

возможные значения – сплав металла и железа

возможные значения – сплав металла и железа

обивочные материалы

-

-

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:

искусствен-ная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:

искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение: ткань. Возможные значения:

нетканые материалы

10

31.01.12

Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

материал (вид древесины)

-

-

предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолист-венных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолист-венных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

обивочные материалы

-

-

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:

искусствен-ная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусствен-ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения:

искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение: ткань. Возможные значения:

нетканые материалы

11

49.32.11

Услуги такси

мощность двигателя автомобиля

251

лоша-диная сила

не более 200
тип коробки передач автомобиля

-

-

механическая

комплектация автомобиля

-

-

базовая

время предоставления автомобиля потребителю

356

час

предельное значение: 2

12

49.32.12

Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем

мощность двигателя автомобиля

251

лоша-диная сила

не более 200
тип коробки передач

-

-

механическая

комплектация автомобиля

-

-

базовая

время предоставления автомобиля потребителю

356

час

предельное значение: 2

13

77.11.10

Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя.

Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя;

услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя

мощность двигателя автомобиля

251

лошади-ная сила

не более 200
тип коробки передач автомобиля

-

-

механическая

комплектация автомобиля

-

-

базовая

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Советом муниципального образования город Маркс
14

19.20.21

Автомобильный бензин

октановое число

по моторному методу не менее 85 и (или) по исследовательскому методу не менее 95

экологический класс

не менее К5

соответствие техническому регламенту

соответствие техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 013/2011 «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазут», утвержденному решением комиссии Таможенного союза от

18 октября 2011 года № 826

15

19.20.21

Автомобильный бензин

октановое число

по моторному методу не менее 83 и (или) по исследовательскому методу не менее 92

экологический класс

не менее К5

соответствие техническому регламенту

соответствие техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 013/2011 «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазут», утвержденному решением комиссии Таможенного союза от

18 октября 2011 года № 826

Глава  муниципального

образования  город  Маркс

                                                                              А.Г. Коштаненков

[image: image1.wmf]i

л

P

[image: image2.wmf]i

цп

N